СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОВДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

26.05.2022                                                  г. Ковдор                                                № ____

Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов
для проведения выборов депутатов Совета депутатов
Ковдорского муниципального округа

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 8 Закона Мурманской области от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований», руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования Ковдорский муниципальный округ,
Совет депутатов Ковдорского района РЕШИЛ:

1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Ковдорского муниципального округа (приложение № 1) и её графическое изображение (приложение № 2).
2. Опубликовать схему избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов Ковдорского муниципального округа, включая её графическое изображение, в газете «Ковдорчанин».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов
Ковдорского муниципального округа 				А.И. Филипишин

Глава Ковдорского муниципального округа			С.Б. Сомов

«____»___________2022 г.

	Приложение № 1 к решению
Совета депутатов Ковдорского
муниципального округа
от 26.05.2022 № _____

Описание одномандатных избирательных округов для проведения выборов
депутатов Совета депутатов Ковдорского муниципального округа

	Число избирателей Ковдорского района на 01.01.2022 года
	15400
	Процент отклонения числа избирателей в одномандатном избирательном округе от средней нормы представительства избирателей, умноженных на число депутатских мандатов в одном округе, не может превышать 10% от средней нормы представительства избирателей (пункт 4 статьи 8 Закона Мурманской области от 09.03.2007 № 841-01-ЗМО.
На территориях компактного проживания коренных малочисленных народов - 40% (№447-01-ЗМО)

	Число одномандатных избирательных округов
	18

	Количество мандатов, замещаемых в округе
	1

	Число депутатских мандатов, распределяемых по округам
	18

	Средняя норма представительства
	856

	Средняя норма избирателей в округе
	856

	Номер одномандатного избирательного округа
	Наименование одномандатных избирательных округов
	Перечень входящих в одномандатные избирательные округа административно-территориальных единиц, населенных пунктов
	Число избирателей, зарегистрированных в одномандатном округе
	Процентное отклонение

	1
	одномандатный избирательный округ № 1
	улицы:
Баштыркова (дома №№ 4, 6, 7, 9);
Слюдяная (дома№№:7,7а, 9, 11).

	883
	3,21

	2
	одномандатный избирательный округ № 2
	улицы:
Баштыркова (дома №№ 1, 3/1, 3/2, 3/3, 5, 5а, 5/1, 5/2);
Промстрой-2 (дома №№ 3, 4, 5).

	827
	-3,34

	3
	одномандатный избирательный округ № 3
	улицы:
Полярный переулок (дом № 6);
Ленина (дома №№ 20/1, 22/1, 22/2, 24, 26);
Слюдяная (дома №№ 3, 5).

	928

	8,47

	4
	одномандатный избирательный округ № 4
	улицы:
Полярный переулок (дом № 10);
Кошица (дома №№ 2, 6/1, 6/2);
Ленина (дом № 20/2);
Строителей (дом № 26);
Чехова (дом № 1, 4).

	835
	-2,40

	5
	одномандатный избирательный округ № 5

	улицы:
Комсомольская (дом № 17/1);
Ленина (дом № 19);
Слюдяная (дома №№ 2/1, 2/2, 2/3, 4/1, 4/2, 4/3).

	888
	3,79

	6
	одномандатный избирательный округ № 6
	улицы:
Ленина (дома №№ 13, 13а, 15, 15/2, 17а, 17/1, 17/2, 17/3, 17/4, 18).

	797
	-6,84

	7

	одномандатный избирательный округ № 7
	улицы:
Комсомольская (дома№№ 11, 17/2, 26, 26/1, 26/2, 28, 28/1);
Слюдяная (дом № 8/1).

	825
	-3,57

	8
	одномандатный избирательный округ № 8
	улицы:
Комсомольская (дома№№ 20/1, 20/2, 20/3);
Кошица (дом № 34);
с. Ёна (все дома)
н.п. Куропта (все дома)
н.п. Риколатва (все дома).

	725
	-15,26

	9
	одномандатный избирательный округ № 9
	улицы:
Гоголя (дом № 20);
Горняков (дома № 4, 6, 24, 26, 28);
Новая (дома №№: 5, 20);
Кирова (дома №№ 24, 26, 26а);
Кошица (дом № 1);
Строителей (дома №№: 1, 3);
Отдел (погп) в городе Ковдор;
Военный городок № 9 строение 31.

	991

	15,83

	10
	одномандатный избирательный округ № 10
	улицы:
Горняков (дома № 1, 3, 7);
Сухачева (дома № 3, 7, 9, 11, 17, 19, 23);
Кирова (дома №№ 2, 4, 8, 10, 14, 15, 16, 17, 20);
Коновалова (дома №№ 4, 6, 8);
Ленина (дома№№ 1, 3, 4, 7, 8, 10);
площадь Ленина (дома №№ 2, 4);
Победы (дома №№: 14, 16).

	917

	7,18

	11
	одномандатный избирательный округ № 11
	улицы:
Кирова (дома№№: 7, 9);
Кошица (дома №№ 8, 10, 12, 14);
Ленина (дома №№ 14, 16);
площадь Ленина (дома №№ 3, 5, 8);
Победы (дом № 8);
Чехова (дом № 2).

	869
	1,57

	12
	одномандатный избирательный округ № 12
	улицы:
Школьная (дома№№ 1, 3);
Комсомольская (дом № 13);
Коновалова (дом № 15);
Кошица (дома №№ 20, 24);
Ленина (дом № 11).

	872

	1,92

	13
	одномандатный избирательный округ № 13
	улицы:
Комсомольская (дома №№ 8, 9);
Коновалова (дом № 13); Кошица (дом № 13).
	808
	-5,56

	14
	одномандатный избирательный округ № 14
	улицы:
Комсомольская (дома№№ 1, 3, 3а, 3/2, 7, 7а);
Коновалова (дома №№ 9, 11, 14).
	924
	8,00

	15
	одномандатный избирательный округ № 15
	улицы:
Комсомольская (дома №№ 8/1, 8/2);
Кошица (дома №№ 19, 21, 22, 26).
	695
	-18,77

	16
	одномандатный избирательный округ № 16
	улицы:
Озёрная (дома № 1, 4, 9, 10, 11, 12);
Комсомольская (дома №№ 4, 6, 10/1, 10/2, 10/3, 10/4).
	851
	-0,53

	17
	одномандатный избирательный округ № 17
	улицы:
Кошица (дома №№ 21/1, 25, 30, 32);
н.п. Лейпи (все дома).
	662
	-22,62

	18
	одномандатный избирательный округ № 18
	н.п. Ёнский (все дома).
	1103
	28,87

	Приложение № 2 к решению
Совета депутатов Ковдорского
муниципального округа
от 26.05.2022 № ______

[image: Схема 12]
image1.jpeg
c. Eva
(Bce noma)

HN. Pukonatea

Cace i [paduyeckoe n3obpaxeHne cxembl

moema || ONIHOMAHAATHBIX M30OMpPaTENbHBIX OKPYroB
AN NpoBeaeHust BbiIGopos

) nenytatoB CoBeTa AenyTaToB

KoBOopCKOro MyHMUMManbHOro okpyra

E
1

B

gy

08

in :
Hil ﬂ H nnnpw

Bl
3\
VAR

H
H

X
SR A

@Qﬂiﬂip—jmmﬁ

r..Koegop

HM. EHckmI